
            Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
prázdniny jsou v plném proudu 
a všichni si užíváme letní po-
hodu. Jarní období bylo bohaté 
na řadu kulturních, sportovních 
i společenských akcí.
12.5. bylo do naší obce slavnost-
ně přivítáno 10 nových občán-
ků. Rád bych poděkoval dětem 

z naší základní školy, které novým obyvatelům obce 
zazpívaly a zarecitovaly. 
Poprvé se ve Spolkovém domě uskutečnila degustace 
vín. Tato akce se setkala s velkým ohlasem našich ob-
čanů a rádi bychom, aby se stala tradicí. Předposlední 
květnový víkend jsme se pobavili na Staročeských má-
jích. I přesto, že se jedná o organizačně velmi nároč-
nou akci, vše proběhlo bez chybičky. Rád bych podě-
koval všem členům zúčastněných spolků za přípravu 
a pracovníkům technických služeb za bezvadný úklid 
obce před akcí i po ní. 
První červnový víkend patřil tradičně oslavám Mezi-
národního dne dětí. Dětský den na Horce, který jsme 
pořádali společně se všemi spolky, se vydařil. Děti si 
zasoutěžily, shlédly divadelní představení a vyřádily 
se na skákacím hradu. Hned následující sobota patřila 
hasičským závodům O pohár starosty obce Ovčáry. 
V samém závěru prázdnin nás čeká oslava 140. výročí 
vzniku Sboru dobrovolných hasičů v Ovčárech a sou-
těž Železný hasič. Po celý den pro Vás naši hasiči za 
podpory OÚ v Ovčárech připravili bohatý program 
s večerní zábavou. 
Přeji Vám krásné prázdniny se spoustou zážitků a tě-
ším se na setkání s Vámi při akcích pořádaných obcí či 
spolky. Nově nás najdete také na facebooku.

Bohuslav Machůrka starosta obce 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.3/19Ovčáry

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 17.4.2019
Usnesení č. 60/1/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
návrh závěrečného účtu obce za rok 2018 společně se 
Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření a přijalo 
nápravné opatření.

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE

Usnesení č. 61/4/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
účetní závěrku obce za rok 2018.
Usnesení č. 62/4/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
účetní závěrku ZŠ a MŠ Ovčáry za rok 2018.
Usnesení č. 63/4/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
návrh závěrečného účtu DSO za rok 2018.
Usnesení č. 64/4/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
návrh smlouvy o ubytování mezi obcí Ovčáry a TPCA 
Czech s.r.o. od 1.4.2019.
Usnesení č. 65/4/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo in-
formace pro dotazník na vyhodnocení nároků na Skupi-
nový vodovod Kolín, které budou sloužit jako hlavní pod-
klad pro posouzení stávajícího Skupinového vodovodu 
Kolín a následnému návrhu nutných technických opatře-
ní pro zajištění dodávek pitné vody v budoucnu.
Usnesení č. 66/4/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
žádost Obce Ovčáry na zadání do výroby 10 kusů laviček 
do přístřešku u SD v ceně 11 100,- Kč za 1 kus.
Usnesení č. 67/4/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
žádost pana M.K. na napojení na kanalizační řád k ro-
dinnému domu č.p.111 na parc. č. st. 106 v k. ú. Ovčáry.
Zastupitelstvo obce přeložilo žádost p. J. K. o povolení 
stavby přístřešku na auto, který bude zasahovat na obec-
ní pozemek na příští zasedání.
Příspěvek na dopravu na plavání pro ZŠ Ovčáry - p. Šaš-
ma informoval zastupitele a pana starostu o možnosti 
získání peněz z dotací Ministerstva školství. Žádost byla 
odložena na další jednání zastupitelstva.
Zastupitelstvo obce projednalo žádost spolku Mládeže 
Ovčáry a povolilo konání večerní zábavy v prostoru dět-
ského hřiště.
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 15.5.2019
Usnesení č. 68/5/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
návrh rozpočtového opatření č. 2/2019
Usnesení č. 69/5/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
žádost p. J. K. na stavbu přístřešku na auto v ulici Nová 
na obecním pozemku č. 133/3 v k. ú. Ovčáry.
Usnesení č. 70/5/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
- služebnosti mezi obcí Ovčáry a p. E. V. na zřízení vodo-
vodní přípojky pro parc. č. st. 235 v ulici Růžová č. p. 229 
na parc. č. 1082/23 jehož je obec vlastníkem.



STAROČESKÉ MÁJE 2019

Stejně jako každý rok se u nás v obci konala slavnost 
Staročeských májí. Počasí nám opět přálo a dobrá nála-
da všech „májáků“ byla nakažlivá. Celá obec se tak po-
slední květnovou sobotou protančila, propila a provese-
lila. Velmi nás těší účast všech domácích i přespolních. 
A to nejen během průvodu obcí, české besedy a diva-
delní taškařice pod Králem, ale i na večerní májové zá-
bavě, která se opět konala pod širým nebem. Letošní 

novinkou byly májové trhy, kde se mohli návštěvníci ob-
čerstvit, zakoupit květiny či regionální potravinářské vý-
robky, vyrazit si minci nebo prohlédnout kovářskou práci. 
Děti velmi ocenily šikovné ruce paní Ivy, která jim na 
obličejích vytvářela malá umělecká díla. Jak vidno má-
jový lid se umí dobře veselit. A protože nám bylo spolu 
dobře, doufáme, že se za rok opět setkáme na Staro-
českých májích 2020! 

za Mládež Ovčáry, z.s. Tomáš Tuláček

DEGUSTACE VÍN Z VINAŘSTVÍ TRBOUŠANY

Prezentace vinařství s řízenou degustací, tak se dá na-
zvat první ovčárecká degustace vína, která se konala 
v sobotu 18. května ve Spolkovém domě. Prezentaci 
vedl vinař Jiří Korber, který vlastní vinařství v Jihomo-
ravských Trboušanech. Degustovalo se celkem 9 vzorků 
moravských zemských vín od bílého a růžového až po 
červené víno, z nichž nejcennějším vzorkem byla Fran-
kovka z roku 2015. Degustace byla doplněna zajímavým 
vyprávěním o tom, jak se sklízejí jednotlivé odrůdy hroz-
nů, o rozličných postupech zpracování a výroby. K dob-
rému vínu patří i dobré jídlo, které bylo zajištěno formou 
bohatého cateringu - různé druhy tapas s masem, sýry 
či pikantní klobáskou. Nechyběla ani dávka vitamínů 

v podobě ovocných a zeleninových mís. A také k vínu 
tradiční chléb se škvarky. Lahodnou tečkou byly svateb-
ní koláčky. Příjemnou atmosféru naladila cimbálová ka-
pela, v jejímž repertoáru nechyběl Montiho čardáš a nej-
známějšími moravskými i českými písničkami. Sálem se 
nesla hudba i zpěv. Na rozloučenou nám kapela zahrála 
dobře známou píseň Škoda lásky od Jaromíra Vejvody, 
která vybídla některé přítomné k tanci. Dobrá nálada 
a spokojenost vyzařovala ze všech degustujících. 
Na závěr bych si přála, aby dobrá nálada a energie z de-
gustace vína zůstala v nás napořád! Přeji mnoho úspě-
chu dalšímu ročníku degustace vín.

Pavla Březinová

ZPRÁVY OD HASIČŮ

Liga je v plném proudu! U nás v Ovčárech proběhlo 8.6. 
na hřišti FC Ovčáry 5. kolo Podlipanské ligy - O pohár 
starosty SDH. Byl to již 11. ročník a zúčastnilo se ho 54 
mužstev v různých kategoriích. Počasí vyšlo a soutěž 
proběhla bez problému. Co nás čeká do konce prázd-
nin? Ještě jedno kolo Podlipanské ligy v Třebovli, dětské 
soustředění během letních prázdninách a před začát-
kem školního roku proběhne již tradiční Železný hasič, 
letos spojený s oslavami 140. výročí SDH Ovčáry, na 
které Vás srdečně zveme. Něco ze zásahové činnosti. 

Do 13.6. jednotka vyjela ke 4 událostem: požár komína 
v obci Volárna, požár travního porostu u obce Býcho-
ry, záloha na stanici a cvičení ve firmě TPCA. Dále se 
chceme pochlubit, že SDH předalo do užívání zásaho-
vé jednotce zásahový oblek, který byl pořízen z výhry 
v programu „Vy hlasujete, my pomáháme“ obchodního 
řetězce TESCO. Děkujeme za Vaše hlasy!
SDH Ovčáry přeje všem krásné a pohodové prázdniny 
a klidné prožití dovolených. 

za SDH Josef Tuláček 

MS OVČÁRY – INFORMUJE

Jak se již stalo dobrým zvykem našeho spolku i letos 
jsme o velikonočních svátcích vysadili se svými přáte-
li ovocné stromy do honitby Ovčáry. Výsadbu v počtu 
60 ks stromů jsme provedli podél vodoteče Hluboké-
ho potoka od Nádržky směrem k nádražíčku Řepařské 
drážky. Jedná se o stromky na vysoké podnoži - jabloně, 
hrušně, švestky a třešně. Všem stromkům se daří výteč-
ně. Snad nám počasí bude přát a deště budou vydatněj-
ší než loni, kdy jsme výsadbu museli usilovně zalévat. 
Dále jsme v průběhu měsíce května na pronajatých po-
zemcích, mysliveckých políčkách, zaseli čirok, kukuřici 
a slunečnici. Oseli jsme dvě lokality. Jedna se nachází 
u Nádržky a druhá Pod Horkou. Účelem těchto políček 
je vytvořit přirozený kryt a zdroj potravy pro zvěř v obdo-
bí, kdy je veškerá úroda z polí sklizena a pole rozorána.

Velkou výzvou je pro nás zajištění přirozených tůní či pí-
tek pro zvěř v honitbě. Hledáme vhodné lokality pro jejich 
umístění na polích i v lese. V jednom případě jsme již 
požádali vodoprávní úřady o povolení ke zřízení tůňky. 
Vždy se ale jedná o projekty finančně i organizačně vel-
mi náročné. I tak bychom rádi v této činnosti pokračovali, 
protože kde není voda, není život. Všem je dnes jasný 
problém nedostatku vody, a když se s ním potýkají lidé, 
o to větší má dopad na zvěř. Snad naše snažení alespoň 
minimálně přispěje k řešení tohoto problému, zlepšení ži-
vota zvěře v honitbě i životního prostředí jako celku. 
Na závěr chceme poděkovat všem zastupitelům obce 
Ovčáry za jejich finanční pomoc při uskutečňování pro-
jektů ke zlepšení stavu přírody v naší honitbě. 

za MS Ovčáry předseda spolku Pavel Navrátil

Dále byly na zasedání projednány body jako informativ-
ní - žádost o podporu provozu Linky bezpečí z.s. nebyla 
schválena z důvodu podpory jiných priorit. Nabídka na 
zpracování Strategického plánu obce Ovčáry byla odlo-
žena na dobu, až to bude nutné.
ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 12.6.2019
Usnesení č. 71/6/2019 - Zastupitelstvo obce schvá-
lilo finanční dar na opravu místního kostela v částce 
200 000,- Kč, proplacené ve dvou termínech - červen 
a listopad po 100 000,- Kč formou daru.
Usnesení č. 72/6/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace podle Pro-
gramu 2019 ze Středočeského  Fondu podpory dobrovol-
ných hasičů a složek IZS na vybavení jednotky SDH věc-
nými prostředky požární ochrany v částce 100 000,-Kč.
Usnesení č. 73/6/2019 - Zastupitelstvo obce schvá-
lil o Dodatek č.1 ke smlouvě o zajištění služeb ze dne 
8.12.2011 uzavřený mezi obcí Ovčáry a firmou Vodos 
s.r.o.
Usnesení č. 74/6/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo  
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
- služebnosti mezi Obcí Ovčáry a panem B. M. a R. M. na 
zřízení vodovodní přípojky v ulici Na Bulánce č. p. 161 na 
obecním pozemku parc. č. 1108/23.

Usnesení č. 75/6/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo  
žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ovčáry na 
rok 2019 spolku Ovčárecké ženy ve výši 13 000,- Kč.
Usnesení č. 76/6/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
poskytnutí obecní půjčky ve výši 100 000,- Kč panu P. K. 
na opravu a modernizaci domu v ulici Růžová č. p. 254, 
Ovčáry.
Usnesení č. 77/6/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo  
opravu vjezdu na obecním pozemku parc. č. 1075/3 v uli-
ci Kolínská před rodinným domem č. p.171 na náklady 
žadatele.
Usnesení č. 78/6/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo  
Návrh závěrečného účtu VHS za rok 2018 a Zprávu o vý-
sledku přezkoumání hospodaření VHS Kolín.
Usnesení č. 79/6/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
podání obce Ovčáry o dotaci z finančních prostředků 
DSO na rok 2019 ve výši 5000,- Kč.
Usnesení č. 80/6/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na výdaje 
spojené s obnovou herních prvků pro děti v roce 2019, 
uzavřenou mezi obcí Ovčáry a Dobrovolným svazkem 
obcí mikroregionu Kolínské Zálabí ve výši 5000,- Kč.

Hynek Tichý místostarosta obce 



Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632. 
Články do příštích čísel obecního zpravodaje zasílejte vždy do 15. dne v lichém kalendářním měsíci na e-mail: ovcareckyzpravodaj@seznam.cz.

Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Mgr. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová. Vydáno dne: 19.7.2019

6.4. Jarní prodejní výstava
V sobotu se konala Jarní prodejní výstava ve Spolko-
vém domě v Ovčárech. Výstavu zpestřili svým pěvec-
kým a hudebně pohybovým vystoupením děti a žáci 
ze školy v Ovčárech. Nástěnky ozdobily školní výkresy 
a k zakoupení byly i dětské výrobky. Akce se vydařila.

16.4. „Ukaž, co umíš“ MŠ1
Maminkám a tatínkům zazpívaly a zarecitovaly děti 
z MŠ1 na třídní schůzce „Ukaž, co umíš“. Na závěr třídní 
schůzky si společně děti s rodiči vyrobily velikonoční ku-
řátko. O tom, že jsou šikovné, nebylo pochyb, a tak ukápla 
nejedna slzička dojetí. Děti sklidily zasloužený potlesk.

Sportovní školička
Děti z mateřské školy se sportu nebojí. Každý týden si 
pod vedením trenérů zacvičily ve sportovní školičce, 
která dětem přiblížila mimo jiné i fotbal, basketbal či 
volejbal. Cvičení děti opravdu bavilo.

25.5. Školkohry Jestřabí Lhota MŠ
Na fotbalovém hřišti v Jestřabí Lhotě se v sobotu 
25.5.2019 konaly Školkohry. Dopoledne plné sporto-
vání začalo společnou rozcvičkou, do které se zapo-
jili i rodiče. Poté již děti zkoušely sportovní disciplíny 
a náramně se bavily. Atmosféra byla skvělá. Těšíme se 
zase za rok.

19.6. Školní atletická olympiáda
Slunečné počasí přálo sportování i v měsíci červnu. 
A tak se žáci a děti ŽS a MŠ Ovčáry vydali ve středu 
na Horku. Čekala je školní atletická olympiáda. Skok 
do dálky, hod míčkem, překážkový běh a další - všichni 
si protáhli tělíčka a užili prima zábavu. Každý si odnesl 
pamětní medaili a diplom. Akce se vydařila.

26.6. Den talentů ZŠ
Líbivé tóny hudebních ná-
strojů, pobrukování oblíbené 
písně, ukázka Taekwonda - 
co to má vše společné? Od-
pověď je jednoduchá, nastal 
den pro talenty. Místo uči-
va si žáci přinesli kostýmy 
a rekvizity a těšili se na vy-
stoupení kamarádů. A věřte, 
že některá vystoupení byla 
vskutku originální. Zábava 
byla výborná.

17.4. Karneval se zajícem
Ve středu dopoledne se školou nesla hudba. Děti tan-
čily v maskách a dobře se bavily. Agentura Fun Activity 
dětem přivezla program, kde nechyběla ani bublifuko-
vá show. Škola touto cestou děkuje kulturní komisi za 
finanční dar ve výši 3000,- Kč, který z části pokryl ná-
klady na akci.

ZPRÁVY ZE ŠKOLY



•
•
•
•
•
•
•


